

PAROISSE DE PULLY-PAUDEX Comptes 2023

| Comptes<br>NO  |  | Comptes<br>au 31.12.2023 | Budget<br>2023    | Ecart             | Comptes<br>au 31.12.2022 |
|----------------|--|--------------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|
|                | <b>PRODUITS</b>  |                          |                   |                   |                          |
|                | <b>SUBVENTIONS/CONTRIBUTIONS</b>   | <b>2'500.00</b>          | <b>3'000.00</b>   | <b>-500.00</b>    | <b>3'450.00</b>          |
| 6234           | Contribution de l'Assoc. Chamblandes aux frais du<br>secrétariat paroissial pour locations | 2'500.00                 | 3'000.00          | -500.00           | 3'000.00                 |
| 6550           | Locations  | -                        | 0.00              | 0.00              | 450.00                   |
|                | <b>OFFRANDES DES PAROISSIENS</b>   | <b>216'785.88</b>        | <b>111'000.00</b> | <b>105'785.88</b> | <b>126'529.80</b>        |
| 6332/6333      | Mariages / Services funèbres   | 12'718.59                | 12'000.00         | 718.59            | 19'738.87                |
| 6334/6335      | Info proximité (calendriers, appels de fonds)  | 33'115.00                | 34'000.00         | -885.00           | 33'370.95                |
| 6336/6337      | Autres dons et legs  | 122'478.90               | 25'000.00         | 97'478.90         | 21'465.52                |
| 6331/6341-6346 | Offrandes pour la paroisse   | 48'473.39                | 40'000.00         | 8'473.39          | 51'954.46                |
|                | <b>PRODUITS DES ACTIVITÉS</b>  | <b>23'799.30</b>         | <b>21'500.00</b>  | <b>2'299.30</b>   | <b>20'658.09</b>         |
| 6434           | Recettes diverses, manifestations diverses   | 4'594.30                 | 1'500.00          | 3'094.30          | 4'116.04                 |
| 6435-6438      | Fêtes paroissiales / Ventes paroissiales   | 19'205.00                | 20'000.00         | -795.00           | 16'542.05                |
|                | <b>PRODUITS FINANCIERS</b>   | <b>12'373.77</b>         | <b>24'400.00</b>  | <b>-12'026.23</b> | <b>24'204.41</b>         |
| 6531/6533      | Intérêts bancaires et s/parts sociales   | 373.77                   | 400.00            | -26.23            | 204.41                   |
| 6534           | Revenus de la Cure de Chamblandes  | 12'000.00                | 24'000.00         | -12'000.00        | 24'000.00                |
|                | <b>PRODUITS NEUTRES (hors revenus pour cibles)</b>   | <b>5'485.75</b>          | <b>7'000.00</b>   | <b>-1'514.25</b>  | <b>4'572.90</b>          |
| 7031/7041-7044 | Offrandes générales pour la mission  | 644.50                   | 2'000.00          | -1'355.50         | 1'087.75                 |
| 7032/7051-7054 | Offrandes générales EERV / région  | 4'841.25                 | 5'000.00          | -158.75           | 3'485.15                 |
|                | <b>TOTAL DES PRODUITS</b>  | <b>260'944.70</b>        | <b>166'900.00</b> | <b>94'044.70</b>  | <b>179'415.20</b>        |

| Comptes<br>NO  | Comptes<br>au 31.12.2023                 | Budget<br>2023   | Ecart            | Comptes<br>au 31.12.2022 |
|----------------|--|------------------|------------------|--------------------------|
| <b>CHARGES</b> |  |                  |                  |                          |
|                | <b>1'620.00</b>                          | <b>1'650.00</b>  | <b>-30.00</b>    | <b>1'620.00</b>          |
|                | <b>CONTRIBUTIONS HORS EERV</b>           |                  |                  |                          |
| 3135           | 1'620.00                                 | 1'650.00         | -30.00           | 1'620.00                 |
|                | Colisations / Autres contributions       |                  |                  |                          |
|                | <b>65'327.00</b>                         | <b>70'800.00</b> | <b>-5'473.00</b> | <b>62'869.00</b>         |
|                | <b>CONTRIBUTIONS POUR EERV</b>           |                  |                  |                          |
| 3230           | 52'305.00                                | 57'000.00        | -4'695.00        | 52'107.00                |
| 3231           | 13'022.00                                | 13'800.00        | -778.00          | 10'762.00                |
|                | Contribution caisse centrale EERV        |                  |                  |                          |
|                | Contribution caisse régionale            |                  |                  |                          |
|                | <b>18'586.80</b>                         | <b>12'500.00</b> | <b>6'086.80</b>  | <b>11'271.22</b>         |
|                | <b>CHANCEL./FINANCE (administr.)</b>     |                  |                  |                          |
| 3432-3434      | 17'875.54                                | 11'000.00        | 6'875.54         | 10'597.70                |
| 3435           | 431.11                                   | 500.00           | -68.89           | 406.57                   |
| 3436           | 280.15                                   | 1'000.00         | -719.85          | 266.95                   |
|                | Frais de chancellerie                    |                  |                  |                          |
|                | Frais banque et CCP                      |                  |                  |                          |
|                | Primes d'assurance                       |                  |                  |                          |
|                | <b>16'346.95</b>                         | <b>6'900.00</b>  | <b>9'446.95</b>  | <b>4'734.15</b>          |
|                | <b>CHANCEL./FINANCE (équipement)</b>     |                  |                  |                          |
| 3531           | 2'216.15                                 | 1'500.00         | 716.15           | -                        |
| 3533           | 13'599.80                                | 4'400.00         | 9'199.80         | 4'056.35                 |
| 3537           | 531.00                                   | 1'000.00         | -469.00          | 678.80                   |
|                | Frais d'informatique                     |                  |                  |                          |
|                | Charges de la Cure de Chamblandes        |                  |                  |                          |
|                | Matériel, réparations, maintenance       |                  |                  |                          |
|                | <b>2'213.20</b>                          | <b>4'400.00</b>  | <b>-2'186.80</b> | <b>2'602.65</b>          |
|                | <b>ACTIVITÉ FORMATION/ACCOMPAGNEMENT</b> |                  |                  |                          |
| 3631           | 2'033.20                                 | 4'000.00         | -1'966.80        | 2'506.65                 |
| 3635           | 180.00                                   | 400.00           | -220.00          | 96.00                    |
|                | Éveil à la foi, enfance et KT 7 à 11     |                  |                  |                          |
|                | Documentation et formation               |                  |                  |                          |
|                | <b>28'960.15</b>                         | <b>5'000.00</b>  | <b>23'960.15</b> | <b>7'718.69</b>          |
|                | <b>ACTIVITÉ, PRÉSENCE SOLIDARITÉ</b>     |                  |                  |                          |
| 3735           | 23'929.30                                | 3'000.00         | 20'929.30        | 5'568.97                 |
| 3740           | 5'030.85                                 | 2'000.00         | 3'030.85         | 2'149.72                 |
|                | Dons (œuvres de bienf., etc.)            |                  |                  |                          |
|                | Divers (cadeaux, etc.)                   |                  |                  |                          |

| Comptes<br>NO                 | Comptes<br>au 31.12.2023                    | Budget<br>2023    | Écart            | Comptes<br>au 31.12.2022 |
|-------------------------------|---|-------------------|------------------|--------------------------|
| <b>CHARGES (suite)</b>        |   |                   |                  |                          |
|                               | <b>51.15</b>                                | <b>60.00</b>      | <b>-8.85</b>     | <b>51.15</b>             |
|                               |   |                   |                  |                          |
| 3833                          | Info de proximité (calendrier)              | 60.00             | -8.85            | 51.15                    |
|                               | <b>15'598.50</b>                            | <b>17'500.00</b>  | <b>-1'901.50</b> | <b>19'767.35</b>         |
|                               |   |                   |                  |                          |
| 3910/3911                     | Manifestations paroissiales                 | 5'000.00          | 1'122.05         | 5'489.20                 |
| 3912                          | Frais de cultes                             | 5'000.00          | 1'666.45         | 6'123.60                 |
| 3920                          | Imprimés, flyers, dépliants promotionnels   | 7'500.00          | -4'690.00        | 8'154.55                 |
|                               | <b>50'170.05</b>                            | <b>50'000.00</b>  | <b>170.05</b>    | <b>48'676.35</b>         |
|                               |   |                   |                  |                          |
| 4131/4132                     | Salaires, ch. soc. Secrétariat              | 50'170.05         | 170.05           | 48'676.35                |
|                               | <b>5'485.75</b>                             | <b>7'000.00</b>   | <b>-1'514.25</b> | <b>4'572.90</b>          |
|                               |   |                   |                  |                          |
| 5032                          | Offrandes générales EERV / région reversées | 5'000.00          | -158.75          | 3'485.15                 |
| 5033                          | Offrandes générales mission reversées       | 2'000.00          | -1'355.50        | 1'087.75                 |
|                               | <b>204'359.55</b>                           | <b>175'810.00</b> | <b>28'549.55</b> | <b>163'883.46</b>        |
|                               |   |                   |                  |                          |
| <b>RÉSULTAT DE LA PÉRIODE</b> |   |                   |                  |                          |
|                               |   |                   |                  |                          |
|                               | <b>260'944.70</b>                           | <b>166'900.00</b> | <b>94'044.70</b> | <b>179'415.20</b>        |
|                               | <b>204'359.55</b>                           | <b>175'810.00</b> | <b>28'549.55</b> | <b>163'883.46</b>        |
|                               |   |                   |                  |                          |
|                               | <b>56'585.15</b>                            | <b>-8'910.00</b>  | <b>-</b>         | <b>15'531.74</b>         |